
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «24» августа 2020 г.                Курск                                  № 829-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата на места за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета (очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об утвер-

ждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего образова-

ния – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», 

Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 

2020/2021 учебный год в федеральное государственное бюджетное образовательное учре-

ждение высшего образования «Курский государственный университет» и на основании 

решения приемной комиссии от 23.08.2020 г., протокол №40 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2020 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюд-

жета на следующие направления подготовки бакалавриата, согласно приложению 1. 

 

 

 

Ректор                                                                         Худин А.Н. 



Приложение 1 

к приказу № 829-д от 24.08.2020 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на ме-

ста, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на сле-

дующие направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

 

 

Направление подготовки: 01.03.02 Прикладная математика и информатика (Мате-

матическое и компьютерное моделирование). На базе среднего общего образования 

1 20183005523 Мироненко Михаил Александрович 270 

2 20182005449 Секачев Максим Романович 246 

3 20182003835 Чечко Антон Александрович 232 

4 20183003412 Гончаренко Диана Андреевна 230 

5 20183003815 Чертушкина Марина Владимировна 230 

6 20183000650 Озеров Алексей Иванович 228 

7 20182002361 Малыхин Кирилл Николаевич 225 

8 20183005932 Амелин Александр Валерьевич 223 

9 20182000958 Дрючин Руслан Романович 218 

10 20182001778 Кулигин Дмитрий Олегович 212 

11 20182001424 Павленко Надежда Алтафовна 212 

12 20182004214 Артемов Дмитрий Александрович 206 

 

 

Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирова-

ние информационных систем (Проектирование информационных систем и баз дан-

ных). На базе среднего общего образования 

13 20183000075 Водолад Дмитрий Владиславович 298 

14 20182000209 Исаев Максим Игоревич 267 

15 20182005036 Лукьянчиков Константин Викторович 253 

16 20182001451 Хомяков Даниил Вячеславович 246 

17 20182002367 Маслов Роман Алексеевич 242 

18 20182002114 Алябьева Кристина Леонидовна 241 

19 20183003654 Стеценко Георгий Михайлович 240 

20 20183003386 Тихонов Евгений Евгеньевич 237 

21 20182003439 Чертков Савелий Николаевич 235 

22 20182003898 Сергеев Вячеслав Сергеевич 232 

23 20182004438 Рудаков Михаил Алексеевич 232 

24 20182005011 Новоселова Алина Романовна 222 

 

 

Направление подготовки: 04.03.01 Химия (Органическая и биоорганическая химия). 

На базе среднего общего образования 

25 20230000826 Кондратова Анастасия Николаевна 260 

26 20230001198 Меренкова Анастасия Михайловна 254 

27 20230001902 Терехова Владислава Александровна 238 

28 20230000630 Бочарова Надежда Сергеевна 226 

29 20230004923 Акрамова Виктория Вячеславовна 225 

30 20230000285 Кузьмин Владислав Николаевич 224 



31 20230001223 Грищенкова Александра Андреевна 223 

32 20230000974 Ткаченко Юлия Александровна 219 

33 20230002051 Иванова Елизавета Андреевна 209 

34 20230001285 Гокова Екатерина Евгеньевна 204 

35 20230000052 Цурин Александр Максимович 200 

36 20230004186 Лябина Светлана Сергеевна 197 

37 20230004791 Веровенко Ксения Игоревна 197 

38 20230001465 Сабельникова Мария Викторовна 187 

39 20230004537 Боруздина Виктория Александровна 186 

40 20230001880 Белова Фрида Петровна 165 

 

 

Направление подготовки: 05.03.02 География (Общая география). На базе среднего 

общего образования 

41 20230000918 Бобохина Алина Олеговна 227 

42 20230001816 Денисов Александр Александрович 222 

43 20230005151 Мальцева Дарья Александровна 221 

44 20230003381 Кочунева Виктория Михайловна 216 

45 20230000935 Шевякина Юлия Александровна 201 

46 20230002384 Ерофеева Мария Александровна 201 

47 20182005317 Авилова Екатерина Витальевна 196 

48 20230000450 Дуракова Елизавета Дмитриевна 191 

49 20230005442 Соборова Алина Николаевна 190 

50 20230003139 Ланина Яна Эдуардовна 184 

51 20230003148 Киселёв Анатолий Алексеевич 172 

52 20191001921 Давыдов Егор Иванович 165 

53 20230004066 Мухина Александра Александровна 165 

54 20230001978 Козлова Снежана Николаевна 164 

55 20230000472 Грицай Анастасия Владимировна 163 

56 20230005528 Ковалев Кирилл Евгеньевич 152 

 

 

Направление подготовки: 05.03.02 География (Общая география). На базе среднего 

профессионального образования 

57 20230003536 Серединов Антон Романович 203 

58 20230005515 Уткина Екатерина Юрьевна 178 

59 20230001709 Малофеева Анастасия Николаевна 163 

 

 

Направление подготовки: 06.03.01 Биология (Биоэкология). На базе среднего общего 

образования 

60 20230001824 Коренева Алина Александровна 233 

61 20176000042 Афанасенко Екатерина Ивановна 218 

62 20230004771 Богданова Александра Николаевна 218 

63 20185005486 Ворвуль Даниил Вилорович 210 

64 20230002117 Лихачева Лолита Алексеевна 204 

65 20230000543 Медведева Ирина Евгеньевна 204 

66 20230000249 Лунева София Александровна 198 

67 20185000056 Пыжова Анастасия Александровна 196 

68 20230000174 Панькова Дарья Андреевна 179 



69 20185001196 Иванникова Мария Владимировна 178 

70 20230004825 Стрелков Роман Евгеньевич 175 

71 20190005053 Алехина Мария Сергеевна 162 

72 20230003328 Зайцева Виктория Владиславовна 160 

 

 

Направление подготовки: 06.03.01 Биология (Биоэкология). На базе среднего профес-

сионального образования 

73 20230000989 Лоскутов Николай Романович 161 

 

 

Направление подготовки: 07.03.01 Архитектура (Архитектурно - градостроительное 

проектирование). На базе среднего общего образования 

74 20194000965 Лисицкая Екатерина Михайловна 249 

75 20184001802 Кликунов Тимофей Николаевич 244 

76 20184000994 Лещенко Матвей Сергеевич 243 

77 20184000890 Кузнецов Антон Владимирович 236 

78 20184000896 Давыдова Анастасия Георгиевна 232 

79 20194001029 Акуленко Иван Андреевич 231 

80 20189001157 Гордеева Анастасия Романовна 231 

81 20184000597 Антанайте Дарья Викторовна 230 

 

 

Направление подготовки: 08.03.01 Строительство (Промышленное и гражданское 

строительство). На базе среднего общего образования 

82 20184002116 Шатохина Елена Евгеньевна 250 

83 20184000437 Бауэр Кирилл Денисович 216 

84 20184000204 Ткачев Кирилл Игоревич 212 

85 20194000160 Никишина Марина Дмитриевна 207 

86 20184003911 Ванина Маргарита Владимировна 193 

87 20194003997 Курашов Илья Андреевич 193 

88 20184005307 Сафаров Владислав Дамирович 192 

89 20184001566 Селин Денис Сергеевич 191 

90 20194000306 Чаплыгина Анастасия Петровна 191 

91 20184005361 Кулик Михаил Валентинович 186 

92 20182004481 Пашин Илья Станиславович 179 

93 20184000382 Суржикова Виктория Дмитриевна 179 

94 20182001080 Гришина Арина Валерьевна 171 

 

 

Направление подготовки: 08.03.01 Строительство (Промышленное и гражданское 

строительство). На базе среднего профессионального образования 

95 20184002386 Агаркова Елизавета Викторовна 179 

 

 

Направление подготовки: 08.03.01 Строительство (Автомобильные дороги). На базе 

среднего общего образования 

96 20194001368 Сарафанов Александр Юрьевич 171 

97 20194004332 Глотов Евгений Олегович 171 

98 20184005451 Полятыкин Андрей Александрович 168 

99 20184005800 Галаев Даниил Сергеевич 167 



100 20182005470 Чаплыгин Сергей Денисович 167 

101 20194003605 Алабердиев Фаиль Хамитович 167 

102 20184001624 Степанов Кирилл Валентинович 163 

103 20194005338 Киселев Александр Дмитриевич 160 

104 20178004649 Пелипец Александр Александрович 156 

105 20184003998 Андрюхин Владислав Владимирович 155 

 

 

Направление подготовки: 09.03.01 Информатика и вычислительная техника (Авто-

матизированные системы обработки информации). На базе среднего общего образо-

вания 

106 20182000005 Ларина Вероника Олеговна 255 

107 20182005599 Щербаков Алексей Юрьевич 233 

108 20183003411 Ветчинов Илья Владимирович 227 

109 20182005025 Калабухов Денис Васильевич 221 

110 20182001772 Кольцова Полина Юрьевна 203 

111 20183003964 Иванов Игорь Александрович 202 

 

 

Направление подготовки: 09.03.01 Информатика и вычислительная техника (Авто-

матизированные системы обработки информации). На базе среднего профессиональ-

ного образования 

112 20182001266 Глебова Вероника Александровна 225 

 

 

Направление подготовки: 10.03.01 Информационная безопасность (Безопасность 

компьютерных систем). На базе среднего общего образования 

113 20182001533 Скоков Сергей Валерьевич 250 

114 20183003385 Кофанов Матвей Сергеевич 220 

115 20183004098 Жданов Дмитрий Максимович 218 

116 20183003672 Емельянов Юрий Борисович 214 

117 20183004335 Митусов Александр Александрович 212 

118 20183004110 Дроздова Наталия Александровна 209 

119 20183005622 Толстов Алексей Алексеевич 207 

120 20182003067 Анащенков Александр Николаевич 204 

121 20182005491 Поята Влада Васильевна 204 

122 20182001184 Сырцов Иван Александрович 200 

123 20182005235 Грищенко Юлия Алексеевна 197 

124 20182002501 Мурашев Павел Константинович 188 

125 20183002011 Печурин Максим Александрович 188 

126 20183004501 Мартынов Александр Сергеевич 185 

127 20179004409 Быканов Глеб Александрович 178 

 

 

Направление подготовки: 10.03.01 Информационная безопасность (Безопасность 

компьютерных систем). На базе среднего профессионального образования 

128 20182001177 Конев Александр Павлович 191 

 

 

 

 



Направление подготовки: 11.03.04 Электроника и наноэлектроника (Технологии в 

наноэлектронике). На базе среднего общего образования 

129 20182003684 Гнутов Стефан Янович 200 

130 20182001565 Коломейцев Марк Ильич 191 

131 20183003935 Новомлинская Элина Сергеевна 190 

132 20183005803 Васильев Максим Игоревич 180 

133 20183003111 Краковецкий Данила Евгеньевич 176 

134 20183005820 Пономарёв Игнат Александрович 176 

 

 

Направление подготовки: 11.03.04 Электроника и наноэлектроника (Технологии в 

наноэлектронике). На базе среднего профессионального образования 

135 20183001394 Каленов Евгений Юрьевич 202 

136 20182000217 Ефремов Юрий Романович 193 

137 20183005686 Зубчук Андрей Романович 183 

 

 

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность (Безопасность труда и 

технологических процессов). На базе среднего общего образования 

138 20178005864 Федулов Николай Андреевич 220 

139 20179001108 Беседин Максим Владимирович 196 

140 20179000997 Димитрова Анастасия Сергеевна 194 

141 20178001431 Лупанов Максим Олегович 185 

142 20179005958 Плеханов Александр Васильевич 179 

143 20182004142 Ильенко Елизавета Владимировна 179 

144 20178004619 Непочатых Дмитрий Олегович 179 

145 20179005922 Таращанский Никита Алексеевич 175 

146 20178005082 Разиньков Никита Андреевич 171 

147 20179003370 Цымбалюк Василий Иванович 167 

148 20182005222 Хорошилов Андрей Юрьевич 167 

149 20178004706 Чуйков Дмитрий Владимирович 167 

150 20178005653 Гуля Кирилл Сергеевич 165 

 

 

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность (Безопасность труда и 

технологических процессов). На базе среднего профессионального образования 

151 20179004144 Фетисов Михаил Александрович 238 

152 20179001076 Семенов Павел Игоревич 208 

153 20178000810 Асадчих Денис Сергеевич 179 

 

 

Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная психоло-

гия). На базе среднего общего образования 

154 20185004937 Гринь Антонина Сергеевна 247 

155 20185004515 Целикова Дарина Николаевна 226 

156 20185000922 Шатохина Карина Александровна 224 

157 20185000635 Зенкова Ксения Сергеевна 219 

 

 

 

 



Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная психоло-

гия). На базе среднего профессионального образования 

158 20185002771 Потолова Елизавета Евгеньевна 235 

159 20185001970 Капалет Ксения Григорьевна 225 

160 20185001962 Шубина Ксения Владимировна 217 

 

 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Экономика и управление организа-

цией). На базе среднего общего образования 

161 20189000641 Дивавина Екатерина Александровна 272 

162 20190005396 Лунева Ксения Сергеевна 261 

163 20189005137 Капусткина Екатерина Юрьевна 256 

164 20190004785 Овсянникова Ольга Владимировна 246 

165 20189003182 Горбачёва Анастасия Ивановна 240 

166 20190004820 Пастухова Юлия Николаевна 240 

 

 

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент (Маркетинговая деятельность). На 

базе среднего общего образования 

167 20190005732 Юдин Александр Евгеньевич 249 

168 20189004232 Шалатонова Кристина Сергеевна 237 

169 20189000646 Гринченко Илона Алексеевна 237 

170 20181000919 Лагутин Дмитрий Александрович 234 

 

 

Направление подготовки: 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

(Государственная и муниципальная служба). На базе среднего общего образования 

171 20190004569 Родионова Мария Викторовна 259 

172 20190004118 Ситников Максим Александрович 245 

173 20189004203 Колосова Ольга Александровна 243 

 

 

Направление подготовки: 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

(Государственная и муниципальная служба). На базе среднего профессионального 

образования 

174 20189001653 Деменкова Алина Алексеевна 238 

 

 

Направление подготовки: 39.03.01 Социология (Социология социокультурных изме-

нений). На базе среднего общего образования 

175 20189004073 Малашенко Александр Георгиевич 236 

176 20180003855 Литвишкова Дарья Геннадьевна 223 

177 20190004272 Верютина Елизавета Андреевна 222 

178 20189004638 Окорокова София Сергеевна 221 

179 20096005655 Маслова Юлия Вадимовна 218 

180 20181001699 Черных Кристина Вадимовна 218 

181 20189005978 Дзюба Виктория Александровна 214 

182 20191001912 Быканова Ангелина Александровна 214 

183 20190004008 Агарков Владислав Алексеевич 211 

 

 



Направление подготовки: 39.03.02 Социальная работа (Социальная работа в системе 

социальных служб). На базе среднего общего образования 

184 20196005348 Мирошниченко Виктория Владимировна 250 

185 20196000010 Свеженцева Елизавета Николаевна 236 

186 20175005593 Рудакова Екатерина Николаевна 227 

187 20226002566 Луценко Виктор Александрович 215 

188 20196001981 Суханов Михаил Александрович 213 

189 20175005777 Алюскина Татьяна Владимировна 211 

190 20180004341 Будыкина Анастасия Владимировна 209 

191 20226004987 Владимирова Анна Евгеньевна 207 

192 20190003797 Бабкина Ольга Павловна 204 

193 20226002652 Агапова Анастасия Александровна 204 

194 20226004088 Губина Анастасия Александровна 203 

195 20195004841 Хомутова Виктория Сергеевна 202 

196 20175003632 Лунина Анна Алексеевна 199 

197 20180001642 Козлова Татьяна Алексеевна 195 

198 20180004611 Судакова Виктория Алексеевна 188 

 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право и уголовный 

процесс. Гражданское право и гражданский процесс. Судебная, правоохранительная 

и адвокатская деятельность). На базе среднего общего образования 

199 20196001200 Левашов Александр Андреевич 299 

200 20196003287 Мельников Василий Борисович 288 

201 20184004313 Ширяева Марина Антоновна 269 

202 20226004310 Колтакова Кристина Дмитриевна 267 

203 20226000916 Гребенкина Алина Алексеевна 266 

204 20226002572 Бирюкова Виктория Владимировна 264 

205 20226005134 Дунаевская Лолита Евгеньевна 264 

206 20176004711 Тишкина Анна Андреевна 262 

207 20196005008 Лозин Иван Евгеньевич 260 

208 20196005942 Еремина Мария Валерьевна 259 

 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право и уголовный 

процесс. Гражданское право и гражданский процесс. Судебная, правоохранительная 

и адвокатская деятельность). На базе среднего профессионального образования 

209 20230001501 Воронцова Анна Павловна 274 

 

 

Направление подготовки: 42.03.01 Реклама и связи с общественностью (Реклама и 

связи с общественностью в медиаиндустрии). На базе среднего общего образования 

210 20230003957 Федорова Валерия Александровна 236 

211 20196005569 Бунина Евгения Валерьевна 235 

212 20196004645 Локтионова Полина Юрьевна 213 

213 20226005284 Пешкова Анастасия Игоревна 207 

214 20175004512 Никишанов Максим Денисович 205 

 

 

 

 



Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика (Конвергентная журналистика). 

На базе среднего общего образования 

215 20195001613 Гнездилова Надежда Александровна 269 

216 20195004790 Павлов Даниил Антонович 263 

217 20195000885 Самсонова Алина Николаевна 261 

218 20195002037 Булавинова Софья Романовна 257 

219 20196005811 Криушина Анна Александровна 256 

220 20195005943 Рудникова Анастасия Владимировна 240 

 

 

Направление подготовки: 43.03.01 Сервис (Сервис автотранспортных средств). На 

базе среднего общего образования 

221 20183003977 Кононова Софья Алексеевна 218 

222 20179004951 Карапетьян Юрий Георгиевич 209 

223 20191000794 Подъяпольский Данила Александрович 194 

224 20179004961 Гущин Егор Сергеевич 193 

225 20180004255 Кирьянов Владимир Игоревич 188 

226 20189003599 Алтухов Максим Анатольевич 187 

227 20190005594 Двойных Дмитрий Владимирович 185 

228 20178005775 Балаев Никита Сергеевич 176 

229 20178003787 Амеликов Владислав Юрьевич 171 

 

 

Направление подготовки: 43.03.02 Туризм (Технология и организация экскурсион-

ных услуг). На базе среднего общего образования 

230 20195005341 Акульшина Дарья Владимировна 235 

231 20195005303 Немцева Мария Владимировна 235 

232 20226004532 Ткаченко Даниил Александрович 231 

233 20180005188 Селютин Дмитрий Владимирович 224 

234 20195004742 Чупина Мария Витальевна 212 

235 20196005285 Черепейникова Мария Юрьевна 210 

236 20175005667 Быстряков Александр Александрович 205 

237 20187002009 Щекина Анастасия Андреевна 205 

238 20230005263 Горынина Александра Александровна 204 

239 20230003920 Боброва Анастасия Александровна 201 

240 20230005780 Поверинов Тимур Владимирович 200 

 

 

Направление подготовки: 43.03.02 Туризм (Технология и организация экскурсион-

ных услуг). На базе среднего профессионального образования 

241 20230001355 Папежик Эдвард Янович 260 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Музыка). На базе 

среднего общего образования 

242 20177001274 Севрюкова Полина Юрьевна 252 

243 20175004100 Емельянов Константин Николаевич 227 

 

 

 

 



Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Музыка). На базе 

среднего профессионального образования 

244 20177001159 Кобелева Маргарита Андреевна 205 

245 20196005937 Гаврилова Мария Петровна 196 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание фи-

зической культуры). На базе среднего общего образования 

246 20188004177 Прасолова Ангелина Алексеевна 240 

247 20188005095 Шкандина Мария Алексеевна 211 

248 20187001145 Щетинина Анастасия Алексеевна 203 

249 20188004794 Лабутин Виктор Сергеевич 203 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Началь-

ное образование). На базе среднего общего образования 

250 20185003483 Афанасьева Татьяна Андреевна 257 

251 20185000440 Утицких Кристина Владимировна 232 

252 20185005178 Попова Анастасия Александровна 222 

253 20185003298 Салихова Елена Евгеньевна 214 

254 20185004876 Поликарпова Вероника Руслановна 213 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Началь-

ное образование). На базе среднего профессионального образования 

255 20185003570 Шевень Елизавета Васильевна 253 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Психоло-

гия образовательной деятельности). На базе среднего общего образования 

256 20185000286 Дисикова Мария Эдуардовна 228 

257 20174005620 Пайкин Давид Соломонович 201 

258 20185000698 Козьменко Алина Валерьевна 200 

259 20185004935 Рябикова Анна Александровна 197 

260 20185005928 Волкова Екатерина Сергеевна 188 

261 20181002496 Баландин Даниил Николаевич 185 

262 20185000086 Матушкина Ольга Вадимовна 180 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Логопедия детей и взрослых). На базе среднего общего образования 

263 20174004631 Чернова Наталья Станиславовна 250 

264 20174004129 Яшина Галина Олеговна 232 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Логопедия детей и взрослых). На базе среднего профессионального образования 

265 20174005610 Жиленкова Виктория Витальевна 230 

266 20174001362 Коровин Валентин Владимирович 227 

 

 



Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Психология лиц с ограниченными возможностями здоровья). На базе среднего об-

щего образования 

267 20174001604 Францкевич Алина Романовна 207 

268 20174001414 Ковалева Анастасия Александровна 204 

269 20174004117 Пожидаева Карина Сергеевна 204 

270 20185001579 Апалькова Дарья Александровна 200 

271 20174005546 Демидова Ольга Романовна 199 

272 20174000095 Федюшина Татьяна Романовна 199 

273 20174000637 Валиенко Алина Игоревна 196 

274 20174001825 Гридина Дарья Дмитриевна 183 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Психология лиц с ограниченными возможностями здоровья). На базе среднего про-

фессионального образования 

275 20187001404 Рубаков Илья Геннадьевич 240 

 

 

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Ди-

зайн, конструирование и моделирование швейных изделий). На базе среднего общего 

образования 

276 20178005668 Богданова Александра Денисовна 228 

277 20178005664 Аверкина Ирина Александровна 208 

278 20178005679 Аверкина Алина Александровна 207 

279 20179004419 Соклакова Дарья Руслановна 205 

280 20189005543 Земзюлина Екатерина Викторовна 195 

281 20179005930 Антоновская Алина Сергеевна 194 

282 20178005615 Корниенкова Юлия Игоревна 173 

 

 

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Ди-

зайн, конструирование и моделирование швейных изделий). На базе среднего про-

фессионального образования 

283 20178003844 Фатьянова Дарья Анатольевна 226 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Предметная область: биология и химия). На базе среднего общего обра-

зования 

284 20230000169 Чернышова Юлия Витальевна 245 

285 20096003480 Зубкова Полина Владимировна 233 

286 20230000779 Феоктистова Анастасия Витальевна 231 

287 20185004444 Алехин Алексей Александрович 223 

288 20230005000 Мельникова Анна Сергеевна 215 

289 20182001893 Выросткова Вероника Дмитриевна 205 

290 20181001481 Цыганова Валентина Васильевна 203 

291 20230005158 Асеева Екатерина Андреевна 170 

 

 



Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности). На базе 

среднего общего образования 

292 20178002076 Фисюнова Марина Витальевна 247 

293 20178005524 Кретов Данила Иванович 239 

294 20178002448 Васильева Алина Сергеевна 234 

295 20182005331 Заболоцкий Владислав Андреевич 208 

296 20195003069 Бекетова Ирина Андреевна 203 

297 20096001074 Дябин Даниил Сергеевич 199 

298 20178004563 Серова Екатерина Алексеевна 190 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности). На базе 

среднего профессионального образования 

299 20179005214 Грищенко Екатерина Павловна 185 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: английский и второй иностранный языки). 

На базе среднего общего образования 

300 20176005275 Глуховская Анастасия Андреевна 279 

301 20176005249 Кайдалова Арина Юрьевна 278 

302 20176005940 Миктаева Алина Аслановна 271 

303 20176002428 Толдинова Алина Денисовна 271 

304 20195000978 Скотникова Дарья Сергеевна 269 

305 20096005705 Тарасова Ксения Олеговна 265 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: немецкий и второй иностранный языки). На 

базе среднего общего образования 

306 20176001509 Свиряева Полина Александровна 271 

307 20176002341 Ефремова Алиса Константиновна 267 

308 20176005585 Казаринов Кирилл Максимович 256 

309 20167004993 Щербакова Ангелина Сергеевна 250 

310 20176005536 Толмачева Алина Анзоровна 247 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего об-

щего образования 

311 20096005619 Шпинькова Анна Игоревна 279 

312 20175005212 Зиновьев Иван Сергеевич 253 

313 20226005464 Пушина Людмила Геннадьевна 251 

314 20226005865 Ромашова Мария Александровна 243 

315 20175004541 Берсенева Ксения Алексеевна 241 

316 20196004393 Кононова Екатерина Романовна 239 

317 20196005586 Чаплыгина Яна Сергеевна 239 

 

 



Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание математики и физики). На базе среднего общего образо-

вания 

318 20178001838 Ноготкова Дарья Алексеевна 253 

319 20183002610 Холодова Ольга Дмитриевна 252 

320 20182002456 Зиборова Ангелина Николаевна 243 

321 20183004583 Пикалова София Павловна 241 

322 20190005102 Алехина Елена Андреевна 236 

323 20182005224 Ахальцева Виктория Михайловна 235 

324 20182001861 Горбач Александра Сергеевна 231 

325 20191000828 Баширова Саида Валеховна 222 

326 20183005677 Старостина Анна Евгеньевна 216 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего 

образования 

327 20195000319 Студенникова Александра Андреевна 300 

328 20175005852 Дробко Марина Андреевна 265 

329 20195000340 Карцева Мария Александровна 250 

330 20195000053 Якунина Лилия Викторовна 248 

331 20195002534 Примакова Татьяна Игоревна 247 

332 20195005015 Раков Павел Дмитриевич 241 

333 20195003214 Моргунова Валентина Юрьевна 239 

334 20195000175 Кононова Василина Юрьевна 237 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Искусство (МХК), английский язык). На базе среднего общего образо-

вания 

335 20226003204 Бекетова Елена Андреевна 250 

336 20175005512 Свинцова Анастасия Викторовна 225 

337 20175000137 Родионова Кристина Сергеевна 206 

338 20175003211 Тазиева Светлана Максимовна 200 

339 20175003528 Жилкин Дмитрий Сергеевич 196 

340 20177005571 Ревенко Анна Игоревна 192 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Искусство (МХК), английский язык). На базе среднего профессиональ-

ного образования 

341 20177001136 Тищенко Вадим Вадимович 203 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: французский и второй иностранный языки). 

На базе среднего общего образования 

342 20176001798 Козулина Виктория Евгеньевна 249 

343 20176005021 Расчётина Анастасия Александровна 249 

344 20176005812 Непочатых Анастасия Сергеевна 236 

345 20176004967 Крюкова Анастасия Игоревна 235 



 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание изобразительного и декоративно-прикладного искусства 

в общем и дополнительном образовании). На базе среднего общего образования 

346 20177000505 Петрова Софья Михайловна 261 

347 20177000292 Габиева Екатерина Олеговна 258 

348 20177000320 Жиленкова Полина Андреевна 256 

349 20167000718 Душкин Сергей Сергеевич 253 

350 20177000985 Монакова Ксения Александровна 234 

351 20187001085 Раманаускайте Олеся Игоревна 226 

352 20177000411 Сараханова Вера Вячеславовна 222 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание изобразительного и декоративно-прикладного искусства 

в общем и дополнительном образовании). На базе среднего профессионального обра-

зования 

353 20177002311 Ларичкина Ирина Игоревна 222 

354 20177001889 Шатохина Полина Вячеславовна 208 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание информатики и английского языка). На базе среднего 

общего образования 

355 20177000544 Золотарева Екатерина Николаевна 258 

356 20183001006 Холодкова Влада Владиславовна 258 

357 20176005875 Фищенко Дарья Вадимовна 248 

358 20182001817 Тимошкова Алёна Сергеевна 238 

359 20230005099 Дугинов Сергей Александрович 231 

360 20182005698 Ромашова Екатерина Валерьевна 223 

 

 

Направление подготовки: 45.03.01 Филология (Отечественная и зарубежная филоло-

гия). На базе среднего общего образования 

361 20195003346 Погорелова Виктория Сергеевна 270 

362 20195004418 Масленикова Софья Алексеевна 249 

363 20195005480 Толстых Алина Анатольевна 248 

 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычного 

образования). На базе среднего общего образования 

364 20176000694 Огурцова Мария Андреевна 303 

365 20176001324 Хващинская Ксения Владимировна 272 

 

 

Направление подготовки: 46.03.01 История (История России и зарубежных стран). 

На базе среднего общего образования 

366 20096005783 Кириченко Михаил Алексеевич 275 

367 20175003311 Реутова Юлия Евгеньевна 275 

368 20175004065 Чаплыгин Александр Андреевич 243 



369 20175002373 Конищев Андрей Русланович 238 

370 20175000226 Долженков Антон Андреевич 232 

 

 

Направление подготовки: 47.03.01 Философия (Философия культуры). На базе сред-

него общего образования 

371 20175004874 Лозовая Дарья Александровна 237 

372 20196005360 Маслова Ева Алексеевна 228 

373 20175005236 Кускова Лариса Евгеньевна 212 

374 20175004865 Кузьмина Арина Яковлевна 206 

375 20180004907 Гордеев Роман Олегович 204 

376 20180005312 Жукова Ольга Сергеевна 186 

377 20226005854 Чернышева Екатерина Игоревна 183 

 

 

Направление подготовки: 47.03.01 Философия (Философия культуры). На базе сред-

него профессионального образования 

378 20185002071 Амелина Виктория Руслановна 206 

379 20180004012 Козменков Юрий Вячеславович 196 

380 20226004379 Мельников Денис Николаевич 181 

 

 

Направление подготовки: 48.03.01 Теология (Культура православия). На базе сред-

него общего образования 

381 20180003666 Подлесная Владислава Николаевна 198 

382 20175005779 Аленьков Михаил Васильевич 195 

383 20175005944 Воронин Александр Юрьевич 186 

384 20180005429 Дятлова Анна Александровна 181 

385 20175005157 Гукова Александра Сергеевна 174 

386 20180005215 Терехин Павел Александрович 174 

387 20175002721 Нестерова Валерия Александровна 166 

388 20230000842 Усова Виктория Александровна 163 

 

 

Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура (Теория и методики подго-

товки спортсменов). На базе среднего общего образования 

389 20187002125 Пашков Димитрий Сергеевич 225 

390 20190004944 Парфинович Кирилл Станиславович 224 

391 20187000766 Митрофанов Артем Евгеньевич 223 

392 20187000925 Соловьёв Сергей Вадимович 222 

393 20096005078 Потапенко Варвара Сергеевна 216 

394 20188004753 Гезенко Юлия Алексеевна 216 

395 20096005889 Лунев Андрей Витальевич 214 

396 20188004375 Терехова Дарья Сергеевна 212 

397 20188004130 Бычков Александр Юрьевич 212 

 

 

Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура (Теория и методики подго-

товки спортсменов). На базе среднего профессионального образования 

398 20187002031 Малышев Вадим Эдуардович 237 

399 20188003119 Рудаков Иван Сергеевич 223 



400 20167005850 Шибаев Даниил Антонович 219 

 

 

Направление подготовки: 53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство (Ис-

полнительство на музыкальных инструментах). На базе среднего профессионального 

образования 

401 20177001337 Головинова Анна Сергеевна 218 

402 20177001122 Калуцких Юлия Сергеевна 217 

403 20177001168 Лунгу Виолина Олеговна 217 

404 20177001672 Мамонтов Алексей Геннадьевич 164 

 

 

Направление подготовки: 53.03.05 Дирижирование (Дирижирование академическим 

хором). На базе среднего профессионального образования 

405 20177005611 Панкратова Ксения Евгеньевна 238 

406 20177001212 Неделенко Елизавета Николаевна 210 

407 20177001165 Зверева Екатерина Сергеевна 198 

408 20177000850 Бурлакова Наталья Николаевна 168 

 

 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн (Коммуникативный дизайн). На базе 

среднего общего образования 

409 20194000254 Старикова Ангелина Алексеевна 399 

410 20184000304 Антонова Александра Сергеевна 373 

 

 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн (Художественное проектирование интерь-

еров). На базе среднего общего образования 

411 20194000331 Герасенкова Екатерина Алексеевна 371 

412 20184000587 Завалишина Алина Дмитриевна 351 

 

 

Направление подготовки: 54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Художественное 

проектирование текстильных изделий). На базе среднего общего образования 

413 20194002464 Киселёва Валерия Витальевна 199 

414 20194004712 Жиглова Ева Станиславовна 179 

415 20175003019 Глущенко Анастасия Сергеевна 174 

 

 

Направление подготовки: 54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Художественное 

проектирование текстильных изделий). На базе среднего профессионального образо-

вания 

416 20194002504 Киричко Елизавета Андреевна 216 

417 20184001837 Бочарова Елизавета Сергеевна 171 

 

 


